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Kultur- og Fritidsudvalget har ønsket en udtalelse fra Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen om en eventuel overtagelse af Kultur-service som 
et beskæftigelsesprojekt. 

Kultur- og Fritidsudvalget vil i den sammenhæng høre, om den aktuelle 
ledighedssituation vil have nogen indflydelse på den tidligere vurdering i 
Deloitte-rapporten. 

Kultur- og Fritidsudvalget vil endelig have en vurdering af, om det gør nogen 
forskel i forhold til evt. konkurrenceforvridning, hvis Kultur-service 
udelukkende betjener kommunale kunder.

Jeg har på den baggrund anmodet Beskæftigelses- og Integrations-
forvaltningen om en udtalelse.

Forvaltningen oplyser, at den undersøgelse, Deloitte i 2007 udførte af 
bæredygtigheden i det daværende Grøn Service, viste, at det var den dyreste 
del af Center for Afklaring og Beskæftigelse (CAB) i Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen. 

Resultatet af undersøgelsen viste, at når nettoudgifterne, dvs. driftsudgiften 
modregnet betaling fra brugerne, blev holdt op mod indtægten, dvs. den 
finansiering den kommunale beskæftigelsesindsats modtog fra centralt hold 
for 70 årsværk i beskæftigelsesindsats (jobpakker), var der en merudgift på
729.979 kr. eller 10.428 kr. pr. årsværk i aktivering.

CAB vurderede, at selv med en betydelig stigning i indtægter på udlejning, 
opsætning m.m., ville den samlede udgift til aktiviteterne stadig overstige den 
forventede indtægt på jobpakker i 2008.

Deloitte vurderede samtidig, at for at undgå konkurrenceforvridning i 
forhold til private udbydere skulle CAB ved prisfastsættelse medtage alle 
udgifter til opgavers løsning, herunder også de lediges kontanthjælp, sådan 
som det fremgår af Arbejdsmarkedsstyrelsens vejledning på området. På 
disse vilkår ville CAB dog ikke være i stand til at konkurrere med andre 
udbydere på området.
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Dette betød, at muligheden for opgaven reelt blev indskrænket til ”in-house
produktion”, dvs., hvor der udelukkende betjenes interne kommunale 
kunder.

Det er i den sammenhæng forvaltningens opfattelse, at, såfremt Kulturservice 
udelukkende betjener kommunale kunder og altså ikke servicerer borgere 
eller virksomheder, er der ikke tale om erhvervs-virksomhed, dvs. 
produktion/serviceydelse på et marked. En sådan ”in-house produktion” til 
eget brug er ikke omfattet af de ovennævnte regler om 
konkurrenceforvridning.   

Forvaltningen finder dog, at der i tvivlstilfælde herom bør rettes henvendelse 
til Konkurrencestyrelsen.  

Det er således allerede af økonomiske årsager ikke muligt for forvaltningen
at få Kulturservice tilbageført som et beskæftigelses-projekt. Den aktuelle 
ledighedssituation gør ingen forskel i denne vurdering. Hertil kommer, at 
forvaltningen ikke har fysisk areal til at opbevare de mange effekter.

Venlig hilsen

Klaus Bondam
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